

Protokół Nr XVII/15  
obrad Rady Miejskiej Góry  
w dniu 18 grudnia 2015 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10<sup>00</sup> do 11<sup>30</sup>. Rada do pkt 7 porządku obrad obradowała w obecności 20 radnych. Radni nieobecni:

- Waław Grzebieluch,

Rada od pkt 7 porządku obrad obradowała w obecności 19 radnych. Radni nieobecni:

- Mariusz Dziewic,

- Waław Grzebieluch.

### **Ad.1. Otwarcie.**

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej Góry.
- 3) Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.
- 4) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015.
- 5) Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
- 6) Uchwała budżetowa Gminy Góra na rok 2016.
- 7) Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra.
- 8) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVI/106/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2016.
- 9) Uchwała w sprawie określenia wzorów informacji do naliczania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny.
- 10) Uchwała w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Gminę Góra.
- 11) Uchwała w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
- 12) Narkomanii dla Gminy Góra na rok 2016.
- 13) Uchwała w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Góry na rok 2016.
- 14) Interpelacje i zapytania radnych.
- 15) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
- 16) Wolne głosy i wnioski.
- 17) Zakończenie obrad.

### **Ad.2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Miejskiej Góry.**

Rada w głosowaniu 20 głosami za przyjęła protokół z XVI sesji Rady Miejskiej Góry.

### **Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie objętym sprawozdaniem wydała 14 zarządzeń. Głównie dotyczyły zmiany dochodów i wydatków budżetu Gminy Góra na rok 2015 oraz powołania komisji przetargowych. Jeśli chodzi o zamówienia publiczne to ogłoszono przetarg na przebudowę drogi wraz z chodnikiem ul. Sportowa w Górze. Najniższa oferta opiewała na kwotę 473.508,63 zł, umowa została podpisana z firmą DRODOMEL, a termin zgłoszenia gotowości do odbioru ustalono na dzień 31 maja 2016 r. Kolejne postępowanie dotyczyło budowy świetlicy w Wierzowicach Małych. Otwarcie świetlicy planuje się na dzień 8 marca 2016 r. Ogłoszono również przetarg na zakup samochodu dla Straży Miejskiej. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 57.500 zł. złożona przez firmę Smektała z Leszna. Zakupiono samochód marki Dacia Duster. Dodała, że głównie sugerowali się jakie jest spalanie i spalanie w cyklu mieszanym wynosi 4,4 l/100 km, natomiast w cyklu pozamiejskim wynosi od 4 l/100 km do 4,3 l/100 km. Poinformowała również, że dzięki zabiegom kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze będzie zakupiony nowy samochód. Na ten cel otrzymali od Pana Wojewody 85.000 zł. Przypomniała, że w Środowiskowym Domu Samopomocy przebywają 34 osoby objęte pomocą z tego z Gminy Góra 22 osoby, z Gminy Jemielno 4 osoby, z Gminy Niechlów 3 osoby i z Gminy Wąsosz 5 osób. Jeśli chodzi o umorzenia to dokonała ogólnie umorzeń na kwotę 3686 zł dla 12 osób. Ponadto rozłożyła na raty zaległości za odpady komunalne w wysokości 792 zł dla jednej starszej osoby. jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej to w tym okresie wydała 40 pouczeń, nałożyła 60 mandatów na kwotę 7950 zł, skierowano jeden wniosek do sądu, wykonano 21 konwojów na rzecz UMiG w Górze i OP. Poinformowała również, że ogłoszono konkurs na strażnika miejskiego i konkurs wygrał Pan Andrzej Wałęga. Natomiast od 1 lutego 2016 r. nastąpi przesunięcie pracownika, który wykonywał funkcje administracyjne, ponieważ zgodnie z przepisami od 1 stycznia Straż Miejska nie będzie obsługiwała fotoradaru. Jeśli chodzi o inne sprawy to spotkała się z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego oraz członkiem zarządu w sprawie decyzji o budowie basenu krytego w ramach programu „Delfinek”. W związku z tym będzie prosić, aby autopoprawką wprowadzić kolejne zadanie do budżetu na rok 2016 i do wieloletniej prognozy finansowej. Dofinansowanie jest z dwóch źródeł z Urzędu Marszałkowskiego oraz z Ministerstwa Kultury i Sportu i maksymalna kwota dofinansowania wynosi 2.900.000 zł. Planuj się, że koszt budowy basenu wyniesie 5.000.000 zł. Ubiegają się również o dofinansowanie z WFOŚ oraz z PFRON. Ponadto jest możliwość odzyskania VAT, tak jak w przypadku budowy odkrytej pływalni. Ponadto w dniu 6 grudnia br. odbyły się na rynku „imieniny Mikołaja”. Podziękowała dyrektorowi Domu Kultury, naczelnikowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu UMiG w Górze za przygotowanie tego święta oraz szkołom i nauczycielom, którzy włączyli się do tego święta i którzy włączyli się w akcję zbiórki artykułów trwałych i spożywczych dla kresowian. Poinformowała również, że uczestniczyła w XVI wystawie rękodzieła i twórczości ludowej Ziemi Górowskiej, natomiast w dniu 10 grudnia ber. Odbyła kolejne spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim odnośnie budowy basenu krytego w ramach programu „Delfinek”. Na tym spotkaniu uzgodniono, że Pan Marszałek znajdzie środki finansowe na zorganizowanie kursu kwalifikacyjnego nauki pływania dla nauczycieli wychowania fizycznego. Będzie się odbywało to na takiej zasadzie, że gdy wuefista przyjedzie z dziećmi na basen to on będzie prowadził naukę pływania. Poprosiła dyrektorów szkół o przekazanie tej informacji i przedłożenie po świętach wykazu nauczycieli, którzy będą brali udział w tym kursie. Z innych spraw, to w dniu 17 grudnia br. odbyło się spotkanie dotyczące święta 28 stycznia Powrotu Ziemi Górowskiej do Macierzy. Do debaty zaproszono historyków oraz wszystkich chętnych. To święto od 1990 roku obchodzone było pod nazwą Wyzwolenia Góry. W 1993 roku wrócono do nazwy Powrót Ziemi Górowskiej do Macierzy. Od kilku lat docierały sygnały kwestionujące

owe święto. W debacie uczestniczyli również Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Sekretarz Miasta i Gminy. Na bazie wniosków wypracowanych podczas debaty ustalono, że sprawę święta trzeba poddać konsultacjom społecznym, aby każdy zainteresowany mógł się wypowiedzieć w tej sprawie. Debata przebiegała w bardzo miłej atmosferze, była dyskusja na argumenty a nie na siłę głosu i bardzo szybko ustalono, że nazwa święta powinna brzmieć Powrót Góry do Polski i obchodzone powinno być 5 maja, w rocznicę przybycia Augusta Herbsta, pełnomocnika rządu do Góry i utworzenia pierwszych zrębów polskiej administracji. Natomiast święto 28 stycznia pozostanie żeby oddać hołd, którzy z nieswojej winy tutaj polegli. W związku z tym uruchomiona zostanie ankieta elektroniczna i zwrócą się do mieszkańców, czy akceptują tą datę i tą nazwę. W przypadku odmiennego zdania należy to uzasadnić. Po zakończeniu konsultacji odbędzie się ponowne spotkanie, na którym ustalona zostanie nazwa święta, data oraz w jakiej formie to święto będzie obchodzone. Na koniec sprawozdania Pani Burmistrz poinformowała, że przed sesją odbyła spotkanie z dyrektorem ekonomicznym Spółki z o.o. Primastal ze Świętochłowic, który poinformował, że firma zakupiła pozostałą część cukrowni od firmy Pfailer&Langen. Pan dyrektor przedstawił propozycje, które chce realizować na tym terenie. Jednym z wariantów jest utworzenie inkubatora przedsiębiorczości, czyli ściąganie na ten teren innych przedsiębiorców. Jeszcze nie wiedzą w jakim kierunku pójść, na razie chcą uporządkować teren.

#### **Ad.4. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015.**

**Burmistrz** – zgłosiła poprawkę do projektu uchwały dotyczącej zmniejszenia budżetu po stronie dochodów o kwotę 56.520,30 zł w rozdziale 60016 w związku ze zmniejszeniem dofinansowania oraz ostatecznym rozliczeniem inwestycji pn. „Budowa dróg w rejonie ul. Wrocławskiej – Cicha w m. Góra – etap II”.

Rada w głosowaniu 20 głosami za poprawkę przyjęła.

**Jerzy Maćkowski** – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XVII/121/15 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2015 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 20 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu.

#### **Ad.5. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.**

**Jerzy Maćkowski** – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVII/122/15 zmieniającą wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym 20 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu do protokołu. 34,53

#### **Ad.6. Uchwała budżetowa Gminy Góra na rok 2016.**

**Mariusz Dziewic** – przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Ryszard Borawski** - przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Agnieszka Jedryczka** - przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Adam Chmiel** - przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

**Jerzy Maćkowski** – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Burmistrz** –Na wstępie poinformowała, że w roku 2016 będzie dokonana kolejna zmiana w budżecie dotycząca budynku internatu. W dniu 30 listopada br. odbyła się sesja, na której Rady Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny. Pan Starosta w imieniu zarząd przedstawił protokół z rokowań i według operatu szacunkowego łączna wartość przedmiotowej nieruchomości 1.215.000 zł. Protokół rokowań stanowi, że Powiat Górowski daruje przedmiotową nieruchomość na cele związane ze świadczeniem usług zdrowotnych oraz pod mieszkalnictwo. Powiat Górowski zastrzega sobie prawo odwołania darowizny jeśli darowana nieruchomość nie będzie wykorzystana przez gminę na w/w cele. Dodała, że tak jak sygnalizowała na komisjach planują z panem dyrektorem ORDN wyłączyć bibliotekę, część budynku przeznaczyć pod rehabilitację, a część przeznaczyć na realizację programu „Wigor plus”. Następnie zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na rok 2016.

Dokonuje się następujących zmian w projekcie uchwały budżetowej na rok 2016:

### **ZWIEKSZENIA DOCHODY**

1. Dział 926, Rozdział 92601, Paragraf 6330 – **„Budowa krytej pływalni „Dolnośląski Delfinek” przy Gimnazjum nr 1 w Górze wraz z kręgielnią** – 600 000 zł. środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

### **ZWIEKSZENIA WYDATKI**

1. „Zagospodarowanie terenu na potrzeby turystyki i rekreacji przy Ośrodku Kultury Fizycznej w Górze” – 17 620 zł. Budżet zadania: 2016 r. - 17 620 zł., 2017 r. – 490 000 zł. – RAZEM – 507 620 zł.
2. „Budowa drogi łączącej os. Kazimierza Wielkiego z os. Mieszka I” – 10 000 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 54 500 zł., 2018 r. – 1 000 000 zł. – RAZEM – 1 064 500 zł.
3. „Przebudowa drogi wraz z chodnikiem ul. Sportowa w m. Góra” – 118 372 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 478 372 zł. – RAZEM – 487 3720 zł.
4. „Przebudowa nawierzchni pl. Chrobrego w m. Góra” – 10 000 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 10 000 zł. – RAZEM – 10 000 zł.
5. „Edukacja mieszkańców Gminy Góra o Ujściu Baryczy poprzez wydanie materiałów promocyjnych” – 2 050 zł. Budżet zadania: 2016 r. - 2 050 zł., 2017 r. – 37 000 zł. – RAZEM – 39 050 zł.
6. „Budowa budynku gospodarczego w m. Wierzowice Małe” – 61 275 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 131 275 zł. – RAZEM – 171 275 zł.
7. „Rewitalizacja budynku Wieży Głowskiej w m. Góra” – 238 000 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 245 000 zł. RAZEM – 283 225 zł.
8. „Budowa krytej pływalni „Dolnośląski Delfinek” przy Gimnazjum nr 1 w Górze wraz z kręgielnią” – 700 000 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 700 000 zł., 2017 r. – 3 800 000 zł. – RAZEM – 4 500 000 zł.
9. „Budowa obiektów małej infrastruktury: Wykonanie i montaż imiennych tablic na cmentarzu Żołnierzy Armii Radzieckiej w Górze” – 1500 zł.

W załączniku nr 9 do projektu uchwały budżetowej na rok 2016 pn. „Planowane dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na rok 2016” kwota dotacji dla Domu Kultury w Górze zmienia się z kwoty 925 000 zł na 920 000 zł.

Dodatkowo zmieniają się plany finansowe jednostek budżetowych w tym Urzędu Miasta i Gminy w Górze Zmiany polegają jedynie na przeniesieniu pomiędzy paragrafami.

W wyniku wprowadzonych zmian budżet Gminy Góra na rok 2016 nie zmienia się.

1) dochody budżetu – razem	65 753 796,58 zł
a) dochody bieżące	62 995 996,58 zł
b) dochody majątkowe	2 757 800,00 zł
2) wydatki budżetu – razem	68 332 276,24 zł
a) wydatki bieżące	59 646 473,83 zł
b) wydatki majątkowe	8 685 802,41 zł

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie zgłoszona autopoprawkę.

Rada w głosowaniu 20 głosami za autopoprawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr V/272/15 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Góry projekcie uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2016 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Zapoznał również z uchwałą Nr V/273/15 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2016.

**Burmistrz** – stwierdziła, że chciałaby się odnieść do deficytu. Jak wiadomo corocznie planują budżet z deficytem, ponieważ nie ma takiej opcji, żeby odmówić środków z Unii Europejskiej. Trzeba inwestować w tym czasie, kiedy te środki są. W ubiegłym roku zakładany deficyt oscylował w kwocie 4.000.000 zł, natomiast zakończono rok nadwyżką budżetową 1.260.000 zł i wolnymi środkami ponad 3.500.000 zł. Zakładają również, że ten rok 2015 zakończy się pomyślnie. Podkreśliła również, że od 2013 roku w ogóle nie zaciągali żadnych kredytów. Dodała również, że przed rozpoczęciem inwestycji nie otrzymują środków z zewnątrz. Muszą wykonać zadanie, trzy razy jest kontrolowane i dopiero po kontroli następuje w ratach zwrot środków. Podkreśliła także, że gmina sytuację finansową ma dobrą i po to wyjaśnia, żeby radni zanim podniosą rękę mieli pewność że gminy nie zadłużają, tylko gminę rozwijają.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.

Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2016 Nr XVII/123/15 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 20 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Burmistrz – podziękowała radnym za przegłosowanie budżetu, ponieważ mogą go spokojnie realizować i dalej pozyskiwać środki finansowe. Podkreśliła, że budżet został bardzo dobrze przygotowany i jest to zasługa całego Wydziału Finansów, wszystkich naczelników a szczególnie skarbnika. Zaznaczyła, że realizują ponad 80 inwestycji. Jeśli chodzi o drogi, chodniki i place to przebudowa drogi ul. Armii Polskiej w Górze, budowa drogi łączącej O. K. Wielkiego z Osiedlem Mieszka I, przebudowa drogi wraz z chodnikiem ul. Sportowa w Górze, przebudowa drogi w m. Stara Góra, budowa drogi w miejscowości Osetno Małe, przebudowa drogi gminnej w miejscowości Glinka, wymiana nawierzchni drogi i przebudowa parkingu przy ul. Armii Polskiej, wymiana nawierzchni drogi wraz z budową parkingu przy ul. Reymonta i Sikorskiego w Górze, wymiana nawierzchni drogi i chodników przy ul. Mickiewicza, utwardzenie placu gminnego przy ul. Wrocławskiej i w miejscowości Kłoda Górowska, budowa parkingu przy ul. Kościuszki, budowa chodników przy ul. Szkolnej, Poznańskiej i Konopnickiej, wymiana infrastruktury drogowej i pieszej w miejscowości Czernina. Ponadto realizują dwa potężne zadania czyli budowa oczyszczalni ścieków w Czerninie Dolnej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w Czerninie i Czerninie Dolnej. Planuje się również remonty

światlic w miejscowościach Kłoda Górowska, Jastrzębia, Grabowno, Wierzowice Wielkie, Ślubów. Ponadto planują rewitalizację Wieży Głogowskiej, zagospodarowanie stref wypoczynku. Jeśli chodzi o oświatę, kulturę, sport to priorytetem jest budowa krytej pływalni „Delfinek”. Ponadto planują przebudowę budynku szkoły podstawowej nr 1 przy ul. Piastów w Górze, adaptację pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej Nr 3 w Górze, przebudowę dachu oraz wymianę stolarki okiennej w budynku Gimnazjum nr 2 w Górze, wymiana stolarki okiennej i wykonanie elewacji w budynku ZSPGiP w Czerninie. Ponadto planują wykonanie elewacji na budynku komunalnym przy ul. Głowackiego i ul. Tylnej oraz wykonanie elewacji budynku UMiG w Górze. Podkreśliła, że budżet roku 2016 jest ambitny ale możliwy do realizacji.

#### **Ad.7. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra.**

**Jacek Szczerba** – zastępca przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Ryszard Borawski** - przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Agnieszka Jędrzycka** - przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Adam Chmiel** - przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały

**Jerzy Maćkowski** – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Pani Burmistrz zgłosiła autoprawkę do projektu wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra.

#### **ZWIEKSZENIA DOCHODY**

1. „Wykonanie małej infrastruktury w mieście – pola namiotowe na terenie OKF w Górze”. 2018 – 20 000 zł. środki pozyskane z LGD „UJŚCIE BARYCZY”.
2. „Budowa krytej pływalni „Dolnośląski Delfinek” przy Gimnazjum nr 1 w Górze wraz z kręgielnia”. 2017 - 650 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 2017 - 1 650 000 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki.
3. „Adaptacja byłej wieży ciśnień na punkt widokowy wraz z przylegającą infrastrukturą drogową” 2018 - 400 000 zł środki pozyskane z LGD „UJŚCIE BARYCZY”.
4. „Zagospodarowanie terenu na potrzeby turystyki i rekreacji przy Ośrodku Kultury Fizycznej w Górze” - 2017 - 260 000 zł środki pozyskane z LGD „UJŚCIE BARYCZY”.
5. „Edukacja mieszkańców Gminy Góra o Ujściu Baryczy poprzez wydanie materiałów promocyjnych”, 2017 - 20 000 zł środki pozyskane z LGD „UJŚCIE BARYCZY”.

#### **ZWIEKSZENIA WYDATKI**

1. „Wykonanie małej infrastruktury w mieście – pola namiotowe na terenie OKF w Górze”. Budżet zadania: 2017 r. – 5 050 zł., 2018 r. – 34 000 zł. – RAZEM – 39 050 zł.
2. „Adaptacja byłej wieży ciśnień na punkt widokowy wraz z przylegającą infrastrukturą drogową”. Budżet zadania: 2017 r. – 50 950 zł., 2018 r. – 730 000 zł. – RAZEM – 780 950 zł.

3. „Budowa krytej pływalni „Dolnośląski Delfinek” przy Gimnazjum nr 1 w Górze wraz z kręgielnią – 700 000 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 700 000 zł., 2017 r. – 3 800 000 zł. – RAZEM – 4 500 000 zł.
4. „Zagospodarowanie terenu na potrzeby turystyki i rekreacji przy Ośrodku Kultury Fizycznej w Górze” – 17 620 zł. Budżet zadania: 2016 r. - 17 620 zł., 2017 r. – 490 000 zł. – RAZEM – 507 620 zł.
5. „Budowa drogi łączącej os. Kazimierza Wielkiego z os. Mieszka I” – 10 000 zł. Budżet zadania: 2016 r. – 54 500 zł., 2018 r. – 1 000 000 zł. – RAZEM – 1 064 500 zł.
6. „Edukacja mieszkańców Gminy Góra o Ujściu Baryczy poprzez wydanie materiałów promocyjnych” – 2 050 zł. Budżet zadania: 2016 r. - 2 050 zł., 2017 r. – 37 000 zł. – RAZEM – 39 050 zł.

Oprócz zmian wynikających ze zmian uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2016 zmieniono rozchody roku 2017: Rozchody przed zmianą – 3 716 500 zł Rozchody po zmianie 3 416 500 zł

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę.

Rada w głosowaniu 20 głosami z autopoprawką przyjęła.

Wobec nie zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną autopoprawką.

Uchwałę Nr XVII/124/15 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

#### **Ad. 8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XVI/106/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2016.**

**Jerzy Maćkowski** – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVII/125/15 w sprawie zmiany uchwały nr XVI/106/15 Rady Miejskiej Góry z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2016 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

#### **Ad.9. Uchwała w sprawie określenia wzorów informacji do naliczania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny.**

**Jerzy Maćkowski** – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVII/126/15 w sprawie określenia wzorów informacji do naliczania podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i leśny Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu

**Ad.10. Uchwała w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Gminę Góra.**

**Jacek Szczerba** – zastępca przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVII/127/15 w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół prowadzonych przez Gminę Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Ad.11. Uchwała w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Góra na rok 2016.**

**Ryszard Borawski** – przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVII/128/15 w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii dla Gminy Góra na rok 2016 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Ad.12. Uchwała w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Góry na rok 2016.**

Uchwałę Nr XVII/129/15 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Góry Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Ad.13. Interpelacje i zapytania radnych.**

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Ad.14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Wobec nie zgłoszenia zapytań oraz interpelacji Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu sesji.

**Ad. 15. Wolne głosy i wnioski.**

**Przewodniczący Rady** – w związku z nadchodzącymi świętami Bożego Narodzenia oraz Nowym Rokiem przekazał życzenia, aby te święta były naprawdę wartościowe. Przekazał życzenia naczelnikom, dyrektorom, sołtysom, aby pomagali w realizacji tego budżetu, który dzisiaj podjęli.

**Burmistrz** – wraz z urzędnikami złożyła wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.



**Jerzy Maćkowski** – stwierdził, że w dniu dzisiejszym podjęli bardzo ważne uchwały zamykające rok budżetowy i jeszcze ważniejsze uchwały na rok 2016 i większość środowisk gminy zauważy dużo zmian w zakresie drogownictwa, sportu i rekreacji, opieki społecznej, oświaty, ochrony środowiska, rekreacji w środowisku wiejskim, w tym rozsądek w sferze podatkowej. W związku z powyższym podziękował w imieniu radnych Pani Burmistrz za bystrość, komunikatywność i że potrafiła wydeptać różnymi ścieżkami i pokrzywy też. Również podziękował Panu Skarbnikowi za dużą rozwagę i wstrzeźliwość, a przede wszystkim dużą odpowiedzialność w dokumentach i pisaniu tego co jest prawdziwe. Podziękował również pracownikom urzędu, dyrektorom jednostek, sołtysom oraz wszystkim za twórczą pracę w 2015 r. i żeby nadchodzący Nowy Rok przyniósł jak najwięcej szampańskiego humoru i żeby mogli w zdrowiu i spokoju w gminie, województwie i kraju pracować tak, jak pracowali do tej pory.

#### **Ad.16. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XVII sesji Rady Miejskiej Góry.  
Prot. R.Sz.